II CAPITULO.XIII. fit men

no de tribus poetae iherogcl. orpheo. mu
so. et lino. quorum orpheo singitur descendit ad
internum pro reperienda vox sua proleptina quā
rapuerat datus rex inferni que instanti placuit suas
vitate cibarie sue φ vocem suam ei concedit. ea cō
ditione φ nō respicit eas quoadūq; exiret infer
num. sed non feruauit conditionem. propter quod
perdidit exorem suam. et forte propter hanc causam
perficitur facio que explicantur oīis inferni. De
rege arbitramen et vox eius ynoe singu ouidius
li. uj. de transformatiis. φ ob cultum hadriani cō
tra eos iuno euocauit vīm de furiis inferni. que
regem et ystem eius vertit in furia. ita φ rex alia
mag filium suum leucopis occidit. vox vero cum
alio filio melicento fugiens de rupe quadam picea
pirata fe in mare. quas desiderauit neptunus inter
pellatus a venere. et yna facta dea vocata. et leuco
tean. grecce. latine. do ve h di matuna. i. aurora vel
matunna. Callio p pollux fess erit helene qui nauis
insequentes eam ex eis reducerunt submersi sunt et
in deo translati sunt et pater per darem frigus.

II CAPITULO.XV. nota φ

annotatur in cronica acrisio ultimo regē
atque uerum interfecto a perfido translatum esse regē
num ad miseros iudicantibus tunc Israel debbo
ra et barath. vbi primo regnauit perseus anno. viij
secundo eripheus anno. viiiij. tertio regnauerunt
circus et iaphet anno. lxxv. quartio regnauit aga
ménor silus autr anno. lxxv. de hoc si ménor hic
Capo ab regnare agamenon. xxiij. anno thola. No
ta φ hic p apud lumenca paulo regnasse picus
et collatur ad beda et eutropius φ ante picus regna
uerunt tamq; primo. ipsud lenticulum. secundo latur
mus qui vites condidit que saturnia dicta est. cui
apparet adhuc rame. Nota φ Lipsare. xxvij. reg
allimetus cepit regnare anno scx. regn. et regna
uit anno. lxx. Inducti et demerpa verius virgili. li.
viii. enediv de saturno probant et hic φ saturnus
regnauit in italia que eam regnarem vocari fecit la
tium. Unde dicit les saturnus geno indecibilis. hos
mores ruder et incompitos et dispersi in montibus al
to moris agreditum animalium composuit. et ad eis
positionem moris redire legelq; dedit. saturnusq; vo
can malum. bjo quoniam latifrons in bona. sub quo
fugiente auro lecula. sicut enim aurus preferunt cer
no metallo. sic eras sub saturno quo ad vite inno
centia puerit certus et crandus. et et descriptio qua
tuor etiam pater poudius li. i. transformata.

II CAPITULO.XVI. nota φ

troia curva fuit h^o eusebium qui sequitur
interpretatione. lxx. interpretatum tertio anno abdon

tamen videtur alijs φ anno. xxvij. septe. Nota
φ pallas mata asci oleo persequebatur arguus
redentes de bello troiano. unde classem eoz com
bubit et eos submergit poto. Unde virgilius primo
crendos induit uintonem dicentem pallas ne erure
ret classem arguus atq; splos potuit submergere
ponto. vnuis ob nam et funis asci olei ob hanc
turbatione non potuit dyomedes reuerti ad luos
deos. Quae autq; de eius dedicacione et conuertione
sociorum fuog in volucres dicuntur. hec assumptis
augustinus ex libris varioris vi patet in principio
capituli sequentis. Dab aeneo dicit foliis libro. uj
nisi inventus nisi in insula illa. quas dicit in forma
similes fulcis. color inest cädidus. oculi ignes. ora
dentata. et multa confusa his que hic dicuntur ad
tingit. Item in codem infra dicit latimum filii fau
ni. id uultus libro. xliij. dicit cum illo pro grauas
ut vel generatum.

II CAPITULO.XVII. nota

de mutatione sociorum vltim. sicut refert
ouidius libro. iiiij. de transformatiis. φ cum vltima
in nau sua appropinquauit insule l qua habuita
circe premisit tres de locis suis. l. machabreus. pola
lucem. et curlocum. quoniam primu duo potentes de
poculo ibi allato conuersi sunt in tere. terreni cu
rilocub euasq; qn non bibit. vltimo autem instrutus
a mercurio et accepto flore alter introiit ad circen
quem offserentem pocula repulit. et volenter virga
mulcere capilos fricato ene deteruit. tande pate
facta etide accepta recepua et in phalamum et p
doti coniugij refutacionem sociorum pecuti et obis
muta. Nota φ pan deus super eo dicuntur. et ideo
men luperci accepterunt sc;

II CAPITULO.XVIII. diligē

ter notandum et modus possibilitera ques
ponit aug^o in transformatiob^o vltim et bellus qui
a minus studiosis videtur difficulter ad intelligendū

II CAPITULO.decamonono

nota φ metheus. xj. rex adamensius erat qui
codem anno quo troia curta et mortuo et palo
face si. inq; reg. xxiij. erat. cuius anno reg. curta
fa et troia. amans vero regis adamq;. xxi. quem
hic vocat lapidon. nos abdon dicimus. cuius anno
terto posuit troiam cursum. qd aliquibus factu et
debet anno. xxvij. septe. Secundus φ videtur aug^o
hic offendare ab euseb. lxx. quae apud adamens
les mortuo latimo regnauit. iii. demoppon. vñ non
tanus fictionis sed et adamensium reg. mutari eti.
Eum aut dicit eneas regnare tempore famonis.
hoc dicit sequendo eusebium qui in annoq; anno
non sequitur interpretatione. lxx. Sequentes ade
annotationes annorum h^o translatione pueroru

Decimus Octavius

ponunt enim cepisse regnare primo anno ab eis. Item quod dicitur infra de dedicacione eiusdem ecclesie. Dicteante vero regis fabri non legi ali- bi, sed puto hoc accipimus de libris varronis. De codice aduentus eius regis refert illius libro. Alioquin etiam inter aduentus eius et doctores quos hoc dicit propinquenter stimulatus veteris omnitem quia vobis dicatur belli bonorum de cunctis per tria oracula. Et subseruit responsum ei ipsius superstitio fonte nisi regnum aduentus occidit. Eius pertinet et sic ad bellum militium ante omnia cultissima regis p- caput. aduentus eius co tempore regis codrus erat, qui et responso dei et preceptis hostiis cognitus per mutato regis habitu panni. sed amictus collo posito calice fermentum ingreditur, ubi in turba ob- silientum a milite quem falso consularuerat ha- lis interficiuntur. Eleganti regio interius doctiles fini prelio discedit atque aduentus virtute duces pro salute patris mortui le offeruntur bello liberantur. De hoc dicit hic, per item tempus codrus tunc allegans ad hoc illud virgilius in buccolica elegans, v. 8. Virga rca. Tlora de regibus latiniis q. pumis fuit latimus, secundus enas, tertius alcimus qui tuis lus qui genuit enas et creata uxori troiana, quar tuor etat filium postulumque qui filius dicitur et al- hi filia caelatulus natus est, a quo t. succedentes ut res cognominati sunt filii, dictus est et postulumque quia poll mortis panno natus est hunc genuit enas et ex launia filia latira. Nota quod ille regis affectuum quo ut etenim ut in cronice vocatur thymus cuius anno. vii defunctus est s. spesophilus vitum regis fictionem, quo adam incepit melampus regna re aduentus eius, qui dicitur hic, ita et etiam patet codit. Quod autem hoc dicitur hoc suffit tempore helvi conatum cum euseb. alij tamen qui in annotatio ne anno communis regnorum translationis hec tonum di- boc fuisse tempore samsonis.

n capitulu. xx. quod di
xit moris idem et. fofan consonat cuſe eu-
ſebio. tamen lequuntur translationes hiſtoriorum po-
nunt faulen regnante cepisse. s. anno dicitur qui
erat. xix. rex afflitorum regnanteſ apud Latinos.
v. regie a latino enī ſilius et apud afflitionem co-
dri. Nloata eiusq; b. vnde vultus regnanteſ. s. alius
cum dicti dauid ſuccellit pto annos a faulen impe-
r. s. anno. v. cuſam eufobiam non afflitionem cui
ſi annos. x. t. lfa regum tantuſ duos. Quod autē
infra dicit tempore falomonis albam conditas mu-
nus videtur. q. ly. tūm huius alba condita eſſe
anno ab inicio regni cne t a conditione launii ab
ſacram. Eius igitur in precedenti. c. dicit augustinus
q. ac falcum regnanteſ ante ſilium oponit q. alba
condita fuerit. anteq; ſilius regnanteſ. Cum autē ei
plic dicit ſilius regnanteſ tempore bely. cōditia
alba ante illud tempus quo bely ponere oculi
poenitentia regi euit. cum quo nō habet cōditia ob-
ſervata.

**rit alba tempore salomonis . De conditio ne autem
albe ab alcante confonatur itius latius cattropus et
omnes cronographi quos ergo videlicet**

II CAPITULO. LXXI. NOTA Q
dictum latum, et latum numerorum, non vel alterum
potius, sed ut possit esse, in quodcumque nullus
deus factus est, et quodcumque erat, et cum usque ad
duos annos postulatum, tertium enim latum, quartum
latum, quintum, sextum, septimum, octimum, non
est, non latum; (¹ ex eundem cuiusdam sententia
ut optimus apparet, etiam carpere latum
tobis, tamen, si quis videtur, non possit
quoniam dicere, unus autem annus regnat, ut quo dicit
et quod aliquando unus numerus noster vel alterum, vel
hunc, primorum regnatur processus de quod ac, et ut
vix virgilio, ex eiusmodi proposito, nonne illa processus
ane gloria sentitur?

In capitulo. xxi, dicit au-

gottinus terminatum regnum affligerunt
translatum ad medos regnante pio et 118
conscriptophagis annecit. Ite translatum. Fata
anno. 1187. auerterit. Tunc infra dicti regnus ex
eiusmodi bis dicitur. Dicitur anno compagi. 44. et inde
regni beli. Comprimitudo vero ab initio regnum
fuerunt 18. sed ab anno 1187. Non certum est per
procam regnante amulius expulso. 18. hunc tam
numitorum fratre eis manu excedens et cum
per malitiam suam occidit amulius. fuit vero
etiam. ut videm procul admittere viximus et latere
fieri. ut vide dicuntur. 18. utrum lumen et vel et
cuncta. compissa velutina ad aquas geminas. primum
cūdierit. seu ha rata. quia tunc autem in pio.
neitherat maritem concepti. Huius patrum nunc
pat. unde biungit hic quā volunt. Et matri geminata
et. Regum tam idem tuus ha quā regis tua
fama. cuius mundus alius quoque est. Interrogatur
et in fisco aqua sibi fluit lugit. sed et contento
me nubis qui in a luctu ad partem. et in cur
sum hisse sunt. ad eum in tunc latissimam. et in
principiis matris. et lingua tamquam aperte
galler regi pecunia mutaret. Unde etiam
hoc adibentibus legi. et trans fiti matre. et a iuxta
et infantes expositus luto nutriti. 18. utrum
tum lumen ebi super. fuit adstante. et deinde
cavat magister regi pecunia ad illud. ut a rebus
potius educande baton. fuit qui lumen et val
gula cooptare quod in membris erat. lumen et capi
tant locum fibula. et mirabiliter. et deinde
cicat. quidam non definire. Nec etiam de regno
quam crudeliter posse inferret. hys omnes. etiam
nen. neq; nec bonorum. ut in cunctis. etiam etiam
tem aut flum pum. a crudelitate. et saevia. et in
facerdos. tunc etiam et saevia. et in
potius profundenter aquam miti. etiam
etiam. nostra nota. et amulio succedit in regno. frater cuius
etiam

Liber

quod tam in hoc articulo nō approbat augustin⁹. De nerone quidem qui quinque ab augusto imperauit scribit orofus vbi iusta & pius romani spianos supplicio & mortibus affectus per omnes provincias pari persecutio extulit imperavit. Nam non ex parte conatus, beatusimus sp̄i ap̄los percutere cruce, paulum gladio occidit. De domino non qui nonis ab augusto imperauit scribit q̄ per omnes gradus scelerum crevit ut confirmatissimā orbe sp̄i ecclesiam datus vbiq̄ crudelissime persecutions editio consueverat audire. Dic intantus prolapsum ellī in sanum ut domini. Se ac deus vocari scribi coliguntur. De trayano vero qui vni decimū ab augusto imperauit scribit q̄ in persecutio spianis nolo errore deceptus tenuit a nerone cum patim intercepto cogit ad sacrificandū ydolis ac deripentes interfici insister plurius interficerentur polimiq̄ secundi qui inter ceteros iudices persecutorum dar fuerat relata admontus homines eis proprie confessionem sp̄i et honesta cōfūctula nōbū contrarium romanis legibus facere. fiducia sane innocentis confessionis nemini motem grande formidolos famiq̄ inferi rescripto dulce lenitibus temperante edixit. De marchio antonio imperatore. ab augusto scribit q̄ persecutio spianis rāp̄ grāves quartā iam post nerone vice in asia et in gallia eius precepit extirpare multis sanctos rum martyrio coronari sunt. De seculo ab augusto scripto. ab augusto scribit q̄ quantum post nerone persecutio spianos cruciati plurimiq̄ functioe per diversas provincias martyrio coronati sunt. De maximino vero imperatore. ab augusto scribit q̄ persecutio spianos certe multos sanctos rum martyrio coronari sunt. De seculo ab augusto scribit q̄ ipse contumio in quo etiam se ob hoc p̄sp̄ lippum interficisse docuit ad persecutios interfici etendo q̄i spianos. vñ. post nerone ferula diliper sit edita plurimosq̄ ian. totum ad coronam sp̄i de sua cruciatis misit. De valeriano cum galere. no qui. rex. imperabat ab augusto scribit q̄ mox ei attigit imperium. vñ. a nerone adigit primum ea spianos ad ydplastrum negantes interfici iustitie. De aureliano qui. rex. imperabat ab augusto scribit q̄ nouissima persecutio aduersus spianos. vñ. a nerone decreuit. De oyo deciano et maximiano qui. rex. imperabat ab augusto scribit q̄ dyacleianus in oriente. maximianus. decius in occidente vastari ecclesiastis affligi interfici spianos decimo post nerone loco precepit. que persecutio omnibus fere anteacto diuinitusq̄ etq̄ immunitus fuit. nam per decem annos incendio ecclesiastorum persecutio nullus innocentus. cedibus martirius incisior actus est. De juliano vero qui. rex. imperabat ab augusto scribit q̄ spianam religionem erat potestate infestatio ve sp̄i fides negatur et dolorosus cultus recuperetur bonorum magis provocare et tormenta cogere studebat. aperio

tamen precepit editio ne spianos docendamus artus liberalium profectorum effici. Bellus vero aduersus spianos paranae vīcī romanas vīcī contractas ad defensā fecum trahere perdonat. spianos sanguinem dīs fīus deuouit palam persecutio ecclēsā si victoriam adipicere potuerit. Nam et amplexantq̄ in terro solitus extrinsecus in quo reverberis a pardis eos monachos omnelq̄ loci eius sanctos. bellis arte seorsim obiceret. spectareq̄ lamando.

De julianomano ab eo quo hic scribit q̄ id spianus interea fide sacramentum militie gerret sub iuliano augusto tribunus factarius tuus ab imperatore factus. aut timolare dīs. aut militia excedere. fideliter sciens granitū effici iudicia dei. et meliora promissa sponte discessit. ita parva iniquitate mora imperfecto iuliano ac mox iulianom mortuo qui p̄ spianole amiserat tribunatum retribuite dīs in loco persecutio sui accepti imperium et imperauit iulianus. anno ab augusto. De gelas ab iuliani apud antiochiam non legi alibi sp̄i. De valente valentinianus frater qui p̄li fratrem. xxiij. imperauit ab augusto scribit orofus q̄ veniente fratre in societas tem imperii assumptus ellī ab eadōne episcopo armeni dogmatum adherens baptizatus et persuasus in leuissimam heresim declinavit. sed malitiam inseccione diu regnū. ne voluntari potestatem admisit et quod adhuc vivens frater auctoritate compellit ellī. Sed eo montu cum etiam imperare posuisse non credesceret dico etrenata libera auctorita leges de dīs vi monachū hoc ē spianus qui ad vñb fidei opus omnia secundum retum multummodo accidit. sed rediuit ad milicium cogenerat. vallis illa Egypti tunc solitudines armatis ossibus. apud q̄ proper firmū ac ferociates periculostimam fere pertinuit abundantiam corporis humana nō effec magna habitat. monachog multitudine cōples uerit. tribuni ac militia mali sī qui fascios ac veros bei milites sīc bonae persecutio obstrahere. Interfecta sunt ibi multa agmina lanceos.

Zangū ab aug⁹ duas particulares ecclēsie p̄cuniones que suo tempore coniugarent. una in gōtia. alia in p̄ida de quibus alibi nō fī legi.
n capitulū. liii. fit men

no de oraculo quodas a dīs per magicas artes obito et expungebatur verbis grecis quos non ponit. q̄i solebant tales dīs in merito respondere et plurimum patet in responsis apostolorum. Continetur et in hoc oraculo q̄ fides sp̄i quod petr⁹ per maleficium inducerat duraret tantus. ccclv. annis sy⁹ numerum octuum in anno solari. Nōs infra montus ellī spianos duobus grammis. i. gemello fratribus confulimus quodz hic nō ponit sola nec nisi occurrit. fūm ab aliis annis xviii. ab eti⁹ qui erat sp̄i p̄petuatione orofis septuaginta et maius octwagris missus ab vīte condita. Item nota infra mea utrācū p̄mōde consilibrat. In cōmunitate cōmōdū

Decimus nonus

non vidi post tellipes imperatorum annotationem
confidit sed nomen ambulatorum eius imperatorum
p^o quos comparando terram et fuit trecentorum et
guttesque eius secundo anno imperij archipadi
e honoris qui fructus exstantes filium imperatorum
adulescens et quippe ipsorum factus, r. v. anno p.
benet oratione a quo termino decedat i. aug^o episcopato
anno ccxlv. assens opusandus fuit adhuc datus, r. v.
eben et forsan. scriptoribus locis magistris inquit
tunc ab urbe condita quibus addens ccxlv. annis
fuerunt. id est archipodus adiutori posse ceperit et
periret p^o anno ab urbe condita. id est r. v.
et us pars secunda anno archipadi et bonorum scripti
ccxli. annos et cibosque anni. ccxlv. a m^o
et scriptoribus tunc completi sunt confiditibus ex illis
tibus qui hic nominata sunt. tertio vero anno archi-
padi et honoris factus et apud cartaginem quod hic
per comites gaudemus et solum sub confiditibus
scriptoribus et secundum factus. Regnauerunt
est archipodus et bonorum filius datus, r. v. a quibus
subiectus tribus remanebat noue quibus addens, p. v.
de regno archipodis qui regnauit, r. v. hunc, r. v. datus
ab anno in archipodis et honoris de dubio duci sic
ex quo virgo ad hoc tempus per, p. v. ferme annos.

Ecamonono libro

de cuiusque dei scriptis hec que ad
causa et progressum cunctarum duas
r. v. pertinetur incipi aug^o agere de
causa finebus in libro quatuor sequentibus. In quo
r. v. primo repromovet falsas opinionibus de illis fi-
nebus: docet finem cunctarum dei esse viam eternam,
finem vero cunctarum tyros est mortem eternam.

n capitulo primo dicit

alij in anno, r. v. antilente, alij in corpore
sicut artifex. alij in vitroq; sc; episcopatu finibus
poterunt bonos et malos ut lupa, r. v. et p. v.
ter. Quomodo sit tunc scriptoribus sine vel multo
uplicari poterunt in duobus locis quatuor et. obit
de per marcas varroas, et patet r. v.

n capitulo ii. nota φ di

ore a platonie institutori v. q. ad palmonem,
platonem etiam amicissime succellit (principi) archi-
padius quo mortuo succellit senocrate, yenos
etiam est succellit palmonem, unde datur h. c. qui ubi il-
lo, s. platonem querit old tenet et palmon autem
archipodus, qui nunc archipodem auctor fuisse.

n capitulo iii. psequeſ

opinione morte patrone dicit in fine q.
alij vero vixere archipodum hoc sensisse alle-
gant ad hoc quidam nomine andochum qui fuisse
est magister et exercitus quae latens exerto magis
videtur velle florecere q. veterem archipodum, v.

in libro qui apud me de archipodum erat primus,
induct lucullum hec verba lucentem. Cum erat lucullus
studiorum audirem contra antiochum differenter et
antiochum contra archipodum, sed antiochus
operam diligenter ut casuum et eum totum cognoscere.
Et h. i. de natura docuimus induc cocum de
antiochus sic docentes. Annosq; horum et per patrum
cas de consuevit videtur verbis discrepare.

n capitulo iii. dicit la-

mentatio est exerto in consolacione de mori
filii, de qua virtutis libris scripsit, vel in aliqua
oratione hoc fecerit: scriptoribus libris duodecim
orationum mihi non est certum quia nihil de h. v.
Est infra isti mentio de caprone qui scriptum
interfecit apud vicinas, selabat enim partes pompej
etra ulium seferum qui vicio pompej et occido ro-
man ingrebus dictauit et confit appellatus est de
inde in africam transiit quo capro fugeret omni-
ne pompej duxit debellare et nepotes, quibus
dixit capro apud vicinas curaret utrifice scriptum
interfecit scriptum.

n capitulo v. allegat

duas auctoritates de terentio. quarum pri-
ma sic incipit, duxi vixorem te, et eum in adelphum.
Secunda que sic incipit, In amore inuerte lu(p)to
nes, et in eu(n)ofo in principio. Item infra p. aucto-
ritate quia allegat o. t. illo vide lib. q. et amicissima.

n capitulo iii. nota φ

figuntur quoddam moniti suffit euomis
ignis per os nomine cacus. manebat aures in aux-
ilio moni polana et occidente homines et furto
plurimum indulges. De caco scribit virgilus eni-
dos in virgilio modo. Tunc spuma fuit vallo sub
mota recessu. Semibominis cao faeces quam dura
tegerat. Sola in auctem radice semperq; recutitur
Cede reperit humus foribus ultra superbum. Quid
virum nulli pendebat pallida phabio. Tunc molaro
vulcanus erat patet illius artus. Omnes ignes
magis se mole forebat. Tunc virgilius posuit
quae beatius augustinus? verba de cui passim allegat
et cum dicit. faciemus aliqui quatenus canit poeta et
Item infra dicit. nisi nimis accularetur cacus pa-
rum laudaretur per uiles qui cum interficeret. narrat
enim virgilus vbi lupus q. cum venire pircules q.
hispalis interfecto tergorone reperi hispanie ducto
armamenta bony illi cacos quatuor lumen ac tandem
iumenta furatis est. q. ne furatis sum pater et traxi
illos boues per causas in antiquum lumen. et nō ap-
parerent vestigia nisi retroversa hercules autem
quem armamenta sua primo delubus tandem per magis
tum lumen vixisse deprefendit furum et errabat ca-
cum de spuma sua interfecit eum r. v.

n capitulo. xii. de his

Liber

que hic dicitur de mortione et scapitulo nota l.iij.c.ij.

N capitulu. xxxii. nota φ

Dicitur de varrone. Ipse est deus quies varro
l.iii. angustissima de veritate fuisse deo agens dicit.
Dunc etiam credit varro ob his colli qui vires sumi-
mum terreni et solis fine simulacra colunt. Item
et hacten possestibet pater super id. Et. xxiij
quidam non debet modo roqueretur deo vocando
cum pluraliter principia para propter pluralitatem
personarum. ut ibidem reprehendit.

N capitulu. xxxii. ad con-

firmandum dicta porphyrii allegatur librum
etiam dictum eloquio qui aut nuptiis aut varo inter-
mitur. Item infra dicit. Interrogat. Nota q. pos-
phantur exortum habuit platonica qd volunt magi-
cis artibus recurrere a platonismo. Vnde confusione
apollinis et hec dicatur. pumum osculum qd hic
ponitur eti planum. secundum infra ponitur. Inter-
rogans enim possestibet apollinem quid metus.
verendum vel ratio sub quibus nominibus intellige-
principium quod nos octimum plus. an lx. sub qd
intelligatur principium quod tam platonica qd nos di-
cuntur patrem. pater autem apollo patrem ut pater
et verbum eius. Item infra de commendatione spi-
ponti terrum osculum quod erat decatur. Et autem
decatur ipso prosperrima qd singulare inferni qd
sub nomine peccatoe inocuare magi. Dicitur eti autem
decatur ab herculeo grecie quod e centum latrone. quia
mentulae matris helene placuerunt eam centum vici-
mis. vel quia singulare qd inservit ad recuperandam in-
fernum ante centum annos. Verba busus oscululi
et aquantulum sunt obscura. Et respondet dea felix
decatur. corpus quidem debilitateq; tormenta sem-
per tam impia qd in impia eti oppositus. sed a pie
animis eti differentia. Unde dicit. Animis autem pio-
rum celestis fidei infidet. Non ignorat pius. et si puni-
tio est in corpore quod committit eti pia et impia
damatur eti quia anima cum sicut et aliorum pio-
rum celestis fidei infidet et quasi queretur. Cur igno-
ratur autem aliorum pioniorum et ipso intritice no re-
sident tali sede. Respondet oscena. Illa anima scilicet
ipi implicari error debet alijs animabimur. scilicet pio-
rum et hoc facilius erat. dicit. nō ponere et pio
pri voluntate hoc deum alijs. sed fato impellente.
fuit ergo pio sine culpa et ideo tamq; pio eti anti-
moni eti in celesti lede. sed nle fata quibus fata nō
annuntierunt eti nō concilierunt obtinere bone de-
orum. neq; babere cognitionem sicut immortales.
proptertert agitur de ipso eti scilicet pioniorum. quod pio
no fuit. et fato permissum nō fuit nolle deum
nec bone eti accipere. hoc facilius debet alij scilicet
pioniorum error implicari. Ipse vero pio quia hoc nō
sponte fed fatidice fuit et ideo modice id eti accipere
in celum fecit pio. Iudeus dicens scilicet non blasphemare

mabis. post hec inquit. De ipso interrogantes ait
decatur. quoniam quidem immortales omnes. Ies ha-
bitans post corpore et incedat noctis. quia quoniam pio
ne purgata sit fūt postponitur et pater et precedens
tribus non reveretur ad patrem. sed remolueretur in
noua corpora. vnde dicit. Il sapientia aeterni absit.
ta felicitate quia non purgata plesse semper errat. Ies
redicendo ad corpora. quoniam vero ad animam ipso
subsumitur dicenda. Cibi pietate prestantissimum et ita
anima quod felicitas ipsi est. pio colitur. felicitas pioniorum
etiam se veritate felicitas existet. Deinde post ver-
bus porphyrii annexit quartum oracula interroga-
tibus inquit. cur damnatus est oraculo respondit.

XXXI. libro de-

clarato qui sunt funes veri castraq;
terrene et celestis prosequitur de cō-
ditionibus horum finium. primo
agentis de modo peruenienti ad hos fines. secundo
declarando conditiones horum finium libris sequē-
tibus scilicet libro. xxi. et. xxiij. quia autem modus perue-
nienti ad hos fines est per indicium generale ideo
in hoc specialiter agit de illo iudicio ostendendo dies
illius iudicij venturum esse.

N capitulu. xxxvii. men-

tionem de porphyrio faciens dicitur. Cum pie-
tatem laudet pedronius. Ies in libro qui vocatur regio-
nem et pater lupi libro. xxi. et. xxiij. Intra aures
ante medium caputli memorem facti de stella vir-
giliana breueritatem memorans qd virgilii testudo enet
dos narrat Ies quoniam subiecta tripla et anchile
patre osante deos in signum precia exaudire facit
et subiecta frigori contraria de celo lapsa p. vmbra
stella faciem ducens multa cum luce cucurrit illam
summa superlatentemq; culmina recti terminus
ydciam claram. se condere siluum. Verba sunt hec
enice narrantis de bello troiano.

XXXII. libro de-

monem de porphyrio faciens dicitur. Ies in libro qui vocatur regio-
nem et pater lupi libro. xxi. et. xxiij. Intra aures
ante medium caputli memorem facti de stella vir-
giliana breueritatem memorans qd virgilii testudo enet
dos narrat Ies quoniam subiecta tripla et anchile
patre osante deos in signum precia exaudire facit
et subiecta frigori contraria de celo lapsa p. vmbra

stella faciem ducens multa cum luce cucurrit illam
summa superlatentemq; culmina recti terminus
ydciam claram. se condere siluum. Verba sunt hec
enice narrantis de bello troiano.

N capitulu. iii. hiatus li-

ter ponit opemoni platonicoq; de quaestione
passionibus seu perturbationibus que est supra po-
sita l.iii. c.iiij. quae confirmantur veritate virgilii
vi. etenim. quoniam vnde hic ponit cum dicit. hinc
metamorphose caputli eti. Quod autem infra dicitur
in. p. viii. basius operis vacuum videtur. frigoris boni
cum m. xii. sed m. xiiij. libro. c. v. facit quod hic dicit.
Et infra. Tertius eti incipiat in corpora velle res-
ponsum. de Virgilio. v. etenim. Ies impinguem est.

vicesimoprimo

n capitulo.iii. probat

per exempla naturalia q̄ corp̄us viciuaria possunt inter cruciatu permanere. et dicti Salamandra in ignibus vivit. de qua dicit Iridos ethereologiarum libro. iij. c. vii. Salamandra vocata q̄ cōtra incendia valeat. Et infra. *Sla contra incendiā repugnante igne sola animalium extinguit. vii. ut enim medijs flammis sine dolore et consumptio ne et non solum non virtut. sed extinguit incendium.*

Item nota quantum ad i. quod dicit q̄ quidem montes notissimi scilicet q̄ tanta zc. Scribit enim Iridos ethereologiarum libro. iij. c. vi. de infuso q̄ ficta caverna et fiftula penetrabilis venit et sulphurē plena sit. unde et ibi cibine montes efflant incensio. de quo et infra. c. viii. monobus dicit. Conflat autem hunc montes les etnam ab ea parte q̄a eurē et affrictus flant habentes spiculacis plenas sulphure et vijs ad mare deducuntur que splenctus recipiuntur ut se fluctus ventum caudent. qui agitant ignem signe et sulphure. unde si q̄ videatur incendium.

*Item capitulo de infuso scilicet dicit. Egle infuse scilicet appellata ab eolo spone filo. Et infra. *Ego infuse et vulcane vocantur et et ipse scilicet ethnia ardente zc.**

n capitulo.v. nota q̄ h

dictuū de sale astrigentio inuenientur in lino eti apud eti cecilia et hinc que in ea sunt. De fonte apud etiam aramanas. quod hic dicitur sentit folius agens de naramantica regione que est in australi. De fonte in epiro scribit Iridos quod hic est in libro. iij. c. de aqua. De lapide albellio quod hic dicitur scribit folius agens de terro. sive europe. c. v. illius partis. scribit etiam q̄ hinc dicitur de sicca egypciaca agens de egypto et de hinc que in ea sunt. De pomis etiam fidomorum sentit et hinc que in ea sunt. De lapidatis prite et feliente scribit Iridos ethereologiarum libro. iij. c. x. et xii. De cepibus equorum in capadocia scribit. sive q̄ hinc dicitur agens de capadocia et hinc que in ea sunt.

De arborebus etiam et thymofolia inde sentit folius agens de india et hinc que in ea sunt zc.

n capitulo. vi. de lucer

na in fano veneris inertingibili et simulari eto ferro in aere pendere non legit alijs q̄ hinc. Possum verius virginis descriptum potestatem similem in arte magia et habebitur emendos libro. iii. Dei se carminibus promittit soluere mentes id est liberare mentes hominis a cura et follicundine q̄a velut id est pro libito suo. alijs curas immutare curas. Sicut et quas illuminis. lucifer promittit et contra naturalem decursum et vertice sidera retro. De lucer promittit nocturnos certi id est euocabat manus id est deos mortuorum. quos dicit nocturnos

quia solens apparere de nocte. in quorum ascensu. sonare ad modum mugitus. et sidibus montibus. et de montibus descendere omnes ad eis artiora quae dampic vocatas et nominatas.

n capitulo. viii. ponit

narrationem variorum de illis etenim q̄ aliquid est illa matutina aliquando vel prima. et hinc nomina quinque que ponuntur hoc verba. Lucifer. auro. a. venus. helpe. helperus. 3dem cuius plautus vesperum et pro helpero hinc omne res helpetum more grecorum. Originis fuit res de subquo dilutum leundis sicut particulari contigit in alchymia. Quod infra dicitur virgilius verum et de pomis fidomorum vide supra. c. v. de terra. hoc scribit folius agens de iudea et de hinc que in ea sunt decimotertio al. i. scribolum recens critice finit pandit quem de celo tactum efflitur humana magrat et in cinereo refoluta et hinc ex pida exanimis dum nominatum. alterum sive tra. apudque hinc ponuntur de sa spicula in aurum et mandat enim non potest. nam fuligineum invenire ne ratiarum includit quis ambitio tamen certe me cura cobibet. que vel tacitum profita sumum et dat et facit in vacuum pulvrum.

n capitulo. xi. dicit octo

genera penarum in legibus esse et in eti et aliis

n capitulo. xiii. scribit

versus virgili. et mundus eti cum induit effet anchis eti in etiam sibi iustus est. quoniam ale officientur quatuor pallionibus et corpori ducido. Tunc metubus cupidi gaudent; dolentq; nec auris fuliginei clavis tenetq; et carcere ero. elequiter adibit anclale eti informans filii de penitentiis patiuntur. postmodum ouler. quin et superna cum lumine xia delinqute. Quid diceret nobis. si patitur hic aut in corpori. id est in vita suprema. lumine re linquit corpora. iniquitas eti andicentur. minima hinc per eti pellu corporis contracte fundantur et ad diuinum infernum id est a inferno stat ut recessit et regnum. necesse est penitus eti multa pati et in diuinum durata. et ex corpori mitti in telere modicata. et hoc ex hoc sua ercentur les ale penitentia. q̄ que veterum sex commissorum in corpore supplicio eripi duntur id est exstant et locutus modo. q̄ de anima hinc alle panduntur id est expoununt solentur ad ventos. manuq; alio loco clutur. factus infectus subiungit calvo aut frangitur ipso.

n.c. xiii. dicit. Solum

quando natus est feruntur eti. sive altren regem bacchanalis de quo feruntur linea in parte quae agit de homine. capitulo de quatuor iudicatis. Itaq; enim nouum ea hora eti quando

k. 11.

Liber .xxii.

notus est sic socratis magis optimis artium per
traficiuntur quidam hoc nos preteradet ille res.
Ird posse malum propter artium magistrorum inue
nitorem ve hic annotat aug³. De dico socrate for
bi orofus i.u. q³ minus res affirmare subacta alia
et deinceps sicut nonnullae socratis baccanarioris
regem cundemus ut seruit magiae artis repertoris
pugna oppressa fieri faciat. vñ dicit h. Il nuptio quippe
rege affirmit cui est ipse rex baccanariorum.

n capitul. xvii. & vlti
mo pofit medium dicit nam cuius campis eli
fios porta ille defribet sic virgilius. v). emendos
vbi putant scilicet oī virgilius est. Clavis sui memores
alios facere merendo. qui oī fatus exponit in ita.

Icesimosecūdo li
bro agit augustinus de fine ciuita
tis dei que illi eterna angelorum &
homini beatitudine.

n capitul. iii. Telle au
tem poplano nobilissimo p[ro]p[ter] paganos.

scilicet in libro elegionis. ut pars supra libro. xii. c. xxi.

n capitul. iii. nota de
dicto ciceronis in libro. vi. & republica of
ad beneficacionem romani. de quo vide supra l. viij.

n capitul. vi. dicit q[ui] de
romuli credita diuinitate nullius admiratur
sollicit in libro. vi. de republica. Item quod dicit
infra munus lecentis annis scilicet puto vicium scrip
torum est. h[oc] enim europ[ea]nus cicer[on] consulatum
gesellis anno ab urbe condita lecentesimo octages
simono. Romulus autem mortua est vel ad des
os transitus h[oc] cundes anno ab urbe condita. Et
quibus subiectis a lecentesimo octoginta annis res
manent lecentesimo quinquaginta. qui super plures lex
centi sed minus trahuntur. Item infra dicit p[er]
annos annos ante fuisse ometum q[ui] romulum. fu
si enim omertas h[oc] europ[ea]nus tempore aggride fili
ui regis abbonianum. cui succedit annus nullius
regnum anni. xii. cui succedit auctoritas nullius
annis. xxiiij. regnans. cui succedit p[ro]cerus nullius
regnum anni. xxxi. p[ro]cer succedit annus. cuius
anno leperino natus est romulus & sic p[ro]cessit ome
rus romulum per annos. lxxiiij. Item nota quod
dicit infra alter nominandum q[ui] romani. quae roma
ni celebant cum sub nomine quirini. sed g[ra]tia alie
sub nomine romani. Item de eo q[ui] dicit infra lu
pa quippe illa nunti scilicet pars supra libro. xviij. c.
xiiij. Item quantum ad ea quae dicuntur infra de
lignis. cum dicit. unde merito queritur virtus re
corde fecerit lignarium scilicet. vide supra l. viij. c. xii.

n capitul. xi. nota q[ui] di

ca. magistro platonem didicimus scilicet in thimeo
Item quod dicit m[ar]t. nam et aristoteles quintus
corpus dicit eas sic animam esse credibile est tempore
augustini hoc opinatur est de aristotele nondum
translatus sufficierat libris eius aut translati. pa
ret autem ex libris eius de anima q[ui] animam non con
pus sed aquam corpore esse volunt. Item infra
ponit marthoneus varro de virginie vestali que
ponit aquas in cribris. quas ut valerius narrat
libro. viij. c. i. ut patet supra libro. x. c. xvi. Item
infra. Elementorum modo dispositus. vi. h[oc] plato
item scilicet in thimeo.

n capitul. xii. quod ta

bit de opinioni platonis et porphyri q[ui] ad
resolutione animarus plen[er]o pater supra l. ii. c. xiiij.

n capitul. x. ponit dif

functionem multa de deo que colligi potest ex
ibis que spartini in libro. viij. de natura deorum ou
cuntur vbi inducit lucilius balbum defendendem ra
tionem deorum contra coccam.

n capitul. xiii. versus

finem dicit q[ui] di quibusdam paucis philo
sophiam veram dedurunt. ut ac nullius t[em]p[or]is libro
i. de natura deorum scilicet.

n capitul. xv. menti

omen facti de dicto Porphyri in libro que
eglogis dicitur quod lupus libro. xij. c. xxiij. et in
ly. de libro. c. vii. pater.

n capitul. xvi. dicit q[ui]

porphyrius aut sollicit in libro. vi regressu aut
me. ut patet supra libro. x. c. xiiij. que infra allegans
ut patet contentur in thimeo. Allegat autem
verius finem verum virgilij. vi. emendos. Kursus
et incipiant in corpora velle reverentur.

n capitul. xvii. cofert

dicta platonem in thimeo cum dicta porphy

ri. in libro de resurrectione animarum scilicet.

n capitul. xviii. nota

q[ui] vi patet et macrobius super somnium i. capi
onis plato scribens libro de republica. in fine ad
altruendum immortalitatem anime narrat quoddam
miserum nomine. Der in bello occisum et a mortuis
suscitatum ac de Hades eius post mortem ac immor
talitate animarum multa narrat. Danc fabulam
ut an macrobius cicer[on] locet ab inductio quasi vero
confusa ipse dedebat artifici et exempli modice re
prehensione vicaria excludit narratorem q[ui] remu
nit[er] malum. vide induc[er] in fine in libro. viij. de

republica comedam scriptorum per fontes inferius
cum illis a parte scriptorum africano de immortalitate
et anime. Consequenter memoria de Lebone
qui scriptor erat rerum otiamarum. Deinde quod
narratio varro de rebus animalium ad corpora eadem
post certum numerum annorum, confer cuius dictis
platonis et porphyri offendere quomodo quilibet
comus in aliquo conuenit cui vera fide resurrectio
no future ad eternam beatitudinem. Id quod nos
predicari qui sine fine vivit et regnat benedictus in
secula seculorum. Amen.

ncipit tabula composi-

ta per fratrem Nicolauum certe ordinis po-
dicatorum facta pagina profectum super commen-
tum premium quod factum est super Augustinum
de civitate dei. Quae quidem tabula in omni voca-
bulo per duos numeros procedit, quoniam primus
denotat librum, secundus caputrum tam libri au-
gustini quam tractatus supradicti.

Ditus quid ē.i.iii.

Ager publicus quid sit. iij. xxi.

Agricola et miles idem. iij. vii.

Academorum opinio de incertitudine. iiiij. xxx.

Academorum duo genera. viii. vii.

Adama regio. iiij. xii.

Ab illico omittitur. iij. xv.

Ab initio occidetur frater angelicus pax pax. iij. xix.

Ab initio regnat ubi de rea marie romanus virgo

ne vestit. xviij. xxi.

Ab initio quomodo cognoscitur iij. xvi.

Ab initio cunctas ostendit et quid est. iij. xij. x. viij.

Ab initio romam caput galliae pro redditu accepit

sed filio. comes valentinus contradicit in prologo.

Ab initio lapis. xij. v.

Alexander pars. iij. iii.

Alexander magnus. iij. vii.

Alma graci mortem fratris denegat. iij. xii.

Almoeorum triplex gradus et q. mundus habet

tres animas. vij. xxi.

Almoeum de carnis locis operto. x. x.

Almoe parentum quoniammodo coluntur. primo. iij.

Almoe quoniammodo revoluntur opinio. x. xii.

Almoeorum immortales. xiiij. xxvii.

Almoe regis aquiles se submergit. v. xxi.

Almoe reges quid dicit de sua possessionibus des-

ertus. viij. ii.

Almoe reges veneno occidunt pro eo q. dicit soles

lepidore ardentes eo q. abtemperante solam pro deo

colebant. viij. ii.

Almoe fibi sacrificari solunt demones sic. x. vii.

Almoe reges philosophant clares. Et obidit de amphi-

mandro. viij. ii.

Bifurcatus euigilans a domo inde colitur et canes
sunt quoniammodo pauperrimi. iij. xxi.

Bifurca bonum antipicum aij. xxi.

Bifurca impetus osculus fulcratus. iij. xxi.

Bifurca mox. iij. xxi.

Bifurca in vindictam osculi et meum (meum pro
scripto) et clementem occidit. iij. xxi.

Bifurca vita abducit anno sepm. occidit. iij. xxi.

Bifurca primum piro rādi (tertu) oculi. iij. xxi.

Bifurca primum quid est. iij. xxi.

Bifurca cum culibera facit marcas. poni. xxi.

Bifurca de terra nativa refumus et ea que circa

terrare metu circuando resit. iij. xxi. x. xxi.

Bifurca res. iij. xxi.

Bifurca bos ergit et rota facit. tunc resit. xxi.

Bifurca plebs filii iudicat ut contumaciam. iij. xxi.

Bifurca ibidem. iij. xxi.

Bifurca multe laudes. viij. xxi.

Bifurca conuertitur in alnum. viij. xxi.

Bifurca ferus admete amore filio. et. x.

Bifurca plonat et causa redditur. viij. xxi.